⁹³ C. GARCÍA GUAL. ¿Por qué el emperador Juliano prohibía leer novelas?. En *Figuras helénicas*. Madrid: Grijalbo-Mondadori, 1991. p. 228-232, especialmente p. 229.

⁹⁴ J.C. FERNANDEZ CORTE. Mentira y formas del relato en el s. II d. C.: Philopseudés de Luciano y Metamorfosis de Apuleyo. En *Actas del VIII Congreso Español de Estudios Clásicos, vol. II*. Madrid: Ed. Clásicas, 1994. p. 165-172.

V. *Hil.* 1, 5: *Quoniam enim sanctus Epiphanius Salaminae Cyprici episcopus, qui cum Hilarione uersatus est, laudem eius breui epistola scripserit, quae uulgo legitur; tamen aliud est locis communibus laudare defunctum, aliud defuncti proprias narrare uirtutes.*

Laus aparece empleado repetidamente junto con *laudatio* y *laudare defunctum* en el *Sermo de uita s. Honorati*.

VHon., praef. 3,2: *Multis autem modis utile est laudare defunctum: primum quia, dum abest cui gratificari laudationi possumus... Defuncti itaque laus, (...), plena est aedificationis... Merita quoque in hoc eius qui laudatur accrescunt, quod plures sua laude proficiunt.*

VHon. 4.1: *Et illud notum est omnibus oratoriae disciplinae, quorum laudandam receperint uitam, patriam prius et originem praedicare, ...*

En el prefacio de *VEpif.* Ennodio emplea tanto *laus* como *laudatio*.

VEpif., praef. 1-2: *Quamvis me urgeat suscipiendi operis anceps necessitas et e regione inpositus sit nec meo labore vacuus nec maledicorum disceptatione tractatus, in quo gemina cautio dictionis hinc ubertatem exspectet ingenii, inde etiam lingua diuitibus narrandi frenos inponat, cum ipsas eminentissimas ut putantur in saeculo uana inflatione personas si quis uentoso nimium studuerit eleuare praeconio aut intra gestorum terminum inopia eloquii continere, utrumque apud eas iudicetur ingratum. In laudibus enim ipsis turpe est illa cedere, quae nec ille, de quo narrantur, agnoscat: sic iniuriosum et dolore dignum putatur illud praeterire silentio, quod relatio uera possit ad tollere. etenim res bene gestae ueterum nostrorum pro referentis apud nos accipiunt facultate uirtutem. nam uere aut perit notitiae aut adtenuatum transit ad posteros, quod ad explicandum pauper uerborum uena suscipit, et illa <haud> iusto liberior laudatio tantum decerpit gloriae, quantum falsitatis adiecerit.*

Laus no es el nombre habitual del género, se suele emplear *laudatio*. Séneca en *epist.* 102,15 establece la distinción entre ambos términos. Sin embargo, encontramos atestiguado su uso en títulos de obras: Suet. *Iul.* 56,7: *feruntur (...) quaedam scripta Caesaris, ut "laudes Herculis"*; Gell. 13,20,3: *liber (...) M. Ciceronis, qui inscribitur "laus Catonis"*; *Anthologia latina* (ed. A. Riese) 419 tit.: *laus Caesaris*, Hier., *u. i.* 117: *laudes Machabeorum, laudes Cypriani* (de las obras escritas por Greg. Naz.), *ibid.* 134: *Sophronius laudes Bethlehem (...) composuit*. Asimismo en los tratados teóricos es normal el término *laudatio*⁹⁵.